

30.April. 2019

FM2019/63

Forslag til inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ophæve beskatningen af ophugningsstøtte til fiskefartøjer i det kystnære fiskeri
(Medlem af Inatsisartut Jens Napaattooq, Parti Naleraq)

Siumut skal hermed fremkomme med følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut Jens Napaattooq, Parti Naleraqs forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ophæve beskatningen af ophugningsstøtte til fiskefartøjer i det kystnære fiskeri, vi vil fra Siumut takke ham og vil også i denne forbindelse kommentere Naalakkersuisuts svarskrivelse.

Vi skal fra Siumut først og fremmest udtale, at vi helt igennem går ind for ophugningsstøtte til fiskefartøjer i det kystnære fiskeri, idet man igennem denne ordning har banet vejen for at komme af med forældede fartøjer, ligesom det er en hjælp for de personer, der vil stoppe deres erhverv, måske fordi de er blevet ældre, eller fordi de ønsker at indskrænke deres virke.

Heldigvis er der så også personer, der ved at gøre godt brug af ophugningsstøtten ønsker, at komme videre i deres liv og skabe nye arbejdspladser, og som det i øvrigt er kendt for alle, så har man ad flere gange tilpasset ophugningsstøtten, ligesom man ikke kommer udenom, at man til stadighed vil skulle forny denne ordning.

Kære medlem af Inatsisartut, hvordan forstår du selv din "støtte", ser du det som en indkomst eller som en gave, fordi der her er tale om en grundlæggende ordning hvor bådende mens de i årevis har været benyttet til erhvervsmæssigt brug har været ulykkesforsikrede, men hvor der desværre ikke har været nogen form for forsikring i forbindelse med erhvervsophør.

Som eksempel kan mennesker i dag forsikre sig hvis de skulle dø og det er skattefrit, men der er ingen forsikring der dækker ophugning af skibe og så ser man i øvrigt ophugningsstøtten, som en ganske almindelig indkomst, som derfor er skattepligtig.

På denne baggrund finder Siumut det derfor vigtigt, at sagen behandles grundigt og vi sender derfor sagen videre til det respektive udvalg, idet vi samtidig ønsker udvalget god arbejdslyst.

Henrik Fleischer, Siumut